

Partijos gyvenimas

Pagerinti vadovavimą ūkiniam arteleš gyvenimui

Šiomis dienomis Turmanto apylinkės „Lenino atminties“ kolūkių pirmoje partinėje organizacijoje įvyko ataskaitinė rinkimas...

Ataskaitinį pranešimą apie partio organizacijos darbą padarė partio organizacijos sekretorius...

Rimta dėmesį atkreipė arteleš partio organizacija į kolūkiečių politinį švietimą...

Pirminė partio organizacija nuolat stiprina vadovavimą komjaunimo organizacijai...

Suo metu partio organizacija aktyviai vysto rinkiminių darbų rinkėjų tarpe...

Drg. Lozačenkoviėnė savo pranešime nurodė, kad drauge su atskirais partio organizacijos darbe dar yra

stambių trūkumų. Kolūkių partio organizacija stipriai vystė kolūkiečių tarpe socialistinį lenktyniavimą...

Plačiai išsivysčiusiose diskusijose pasisakė komunistai iškelė eilę trūkumų partio organizacijos darbe.

Išstojęs komunistas drg. Jefimovas nurodė, kad partio organizacija mažai rūpinosi laukiniškystės brigadų darbu...

Diskusijoje išstojo taip pat komunistas drg. Garšanovas ir kiti draugai.



Kalinino sritis. Kalininio rajone trengti agitpunktai. Dauguma jų randasi klubuose—skaityklose, kaimo ir kolūkių klubuose.

Nuotraukoje: Emauso septynmetės mokyklos mokytoja komjaunuolė Nina Sergejeva aiškina Rinkimų į vietines Tarybas nuostatas Kalininio rajono „Lenino priesakų“ kolūkių komjaunuoliams

Foto N. Čamovo

(TASS)

Pažemiškių apylinkės agitpunkte

Gražiai atrodo Pažemiškių apylinkės agitpunkto patalpos. Rinkimų nuostatus, Stalino Konstitucija, N. A. Bulganino pranešimą išskilingame Maskvyje...

Klubas—skaitykla rinkiminė kampanijoje

Aktyviai išjungė į rinkiminės kampanijos išskelti uždavinių vykdymą Degučiu apylinkės klubas—skaitykla (velekydas drg. Kasakauskas). Skaityklos vedėjo pastangomis kolūkiečiams buvo skaityta eilė paskaitų rinkiminėmis temomis...

Jaunųjų Rinkėjų susirinkimas

Karveliškų apylinkės klubo—skaityklos vedėju drg. Ovčinkovo iniciatyva šiomis dienomis Nadunų pradinės mokyklos patalpose įvyko jaunųjų rinkėjų susirinkimas.

Išstojęs agitatorius drg. Bogomolnikovas supažindino susirinkusius su darbo žmonių pasiūlytais kandidatais ir vietinių Tarybų deputatus kvietė rinkimų dieną visus kaip vieną vieningai atiduoti už juos savo balsus.

A. Orlovas A. Bobrovas

I pagalbą agitatoriui

Kandidatų išstatymo į deputatus ir balsavimo tvarka

Svarbus rinkiminės kampanijos etapas yra kandidatų išstatymas į vietinių Tarybų deputatus. Musų šalies darbo žmonės siekia išskirti ir išrinkti deputatus savo geriausių sūnus ir dukras...

Kandidatai į vietinių Tarybų deputatus išstatomi pagal rinkiminės apygardas. Kandidatų į deputatus išstatymo teise užtikrinama visuomeninės organizacijos ir darbo žmonių draugams...

Šią teisę vykdo tiek visuomeninių organizacijų ir darbo žmonių draugijų atstovų centro organai, tiek ir respublikiniai, kraštiniai ir rajoniniai organai.

nodai išstatomi darbininkų ir tarnautojų bendrųjų susirinkimų pagal įmones ir įstaigas, kareivių—pagal karines dalis, valstiečių—pagal kolūkius ir kaimus, tarybinių ūkių darbininkų ir tarnautojų—pagal tarybinius ūkius.

Kandidatai į Tarybos deputatus gali balotiruotis rinkimams į vieną ir tą pačią Tarybą vienoje rinkiminėje apygardoje.

Apygardinės rinkiminės komisijos privalo užregistruoti visus kandidatus, išstatyti visuomeninių organizacijų ir darbo žmonių draugijų, laikantis sąjunginių respublikų Konstitucijų ir Rinkimų į vietines Tarybas nuostatus.

Pagal sąjunginių respublikų Konstitucijas kiekvienai organizacijai, išstatoma atitinkamos apygardinės rinkiminės komisijos, lygiai

kaip ir kiekvienam tarybiniam pliečiui, suteikiama teisė laisvai agituoti už tą kandidatą susirinkimuose, spaudoje ir kitais būdais.

Rinkimai į Darbo žmonių deputatų tarybas vyks kiekvienoje sąjunginėje respublikoje vienos dienos, bendros tai respublikai, laikotarpyje 1950 m. gruodžio 17 d. rinkimai vyks Rusijos, Federacinės, Ukrainos, Baltarusijos, Kazachijos, Gruzijos, Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Karelių—Suomių respublikose. Gruodžio 24 d. rinkimai vyks Uzbekijos, Azerbaidžano, Moldavijos, Kirgizijos, Tadžikijos, Armėnijos ir Turkmenijos respublikose.

Rinkėjai balsuoja rinkimų dieną nuo 6 val. ryto iki 12 val. nakties vietos laiku. Rinkimų patalpose paskiriami atskiri kambariai arba įrengiamos atskiros kabinos rinkiminių biuletenių užpildymui.

Kiekvienas rinkėjas balsuoja asmeniškai, atvykdamas į patalpą, kur vykdoma balsavimas. Pildytas rinkiminis biule-

nius, rinkėjas palieka kiekviename iš jų pavarde to kandidatą, už kurį jis balsuoja, išbraukdamas pavardes likusių, po to eina prie rinkiminės urnos ir įlečia į ją rinkiminius biuletenius.

Balsavimo nutraukiamas 12 val. nakties, ir komisija atidaro rinkimines urnas balsams suskaičiuoti. Skaitytojant balsus turi teisę dalyvauti apylinkės rinkiminės komisijos nariai ir specialiai įgalioti tam visuomeninių organizacijų ir darbo žmonių draugijų atstovai, o taip pat spaudos atstovai.

Kandidatas į Tarybos de-

putatus, gavęs absoliutinę balsų daugumą, tai yra daugiau pusės visų balsų, paduotų apygardoje ir pripažintų galiojančiais, skaitomas išrinktu.

Pagal rinkimų į vietines Darbo žmonių deputatų tarybas nuostatus nustatyta griežta atsakomybė už pliečių rinkiminių teisių suaižymą. Kiekvienas, kas prievartos, apgauldinti, grasinti, ar papirkinėjimo keltu stengsis sutrukdyti tarybiniam pliečiui laisvai pasinaudoti savo teise rinkti ir būti išrinktam į Darbo žmonių deputatų Tarybą, baudžiamas dviejų metų laisvės atėmimu.

Tokia kandidatų į deputatus išstatymo ir balsavimo tvarka užtikrina teisę rinkėjams laisvai išreikšti valią—išrinkti į vietinius valdžios organus geriausius savo atstovus, praktinę veiklą išgijusius jų pasitikėjimą.

K. Nefedovas

Laiku pasiroškime metinei inventarizacijai

Skaitlytojai
mums
rašo

Kiekviename kolkyje kasmet prieš sudarant metinę apyskaitą yra pravedamas smulkus visų lėšų patikrinimas — inventorizacija. Pilnos inventorizacijos pravedimas turi didelę reikšmę, nes ji parodo, kaip tvirtai kolūčiai bei kolūkiečiai vykdo žemės ūkio artelės pavzdinių įstatų 18 str. reikalavimus ir 1932 m. rugpjūčio 7 d. TSRS CVK ir LKT nutarimą dėl socialistinės nuosavybės saugojimo.

Inventorizacijai praversti kolūčio valdyba išskiria inventorizacijos komisiją, į kurios sudėtį įeina artelės valdybos pirmininkas, sąskaitininkas, du — trys kolūkiečiai. Revizijos komisija tikrina teisingą inventorizacijos pravedimą.

Inventorizacijos komisija sudaro inventorizacijos pravedimo kalendorinį planą ir paskirsto darbą komisijos nariams. Inventarizacijos darbų planas susstatomas taip, kad pradžioje būtų tikrinamos tos ūkio šakos, kurios inventorizacijos periode nesikeičia ar labai mažai keičiasi (pvz., pastatai, mašinos, įrankiai), vėliau tikrinami produktai bei medžiagos.

Inventorizacija turi būti pravedta gruodžio mėnesį. Už teisingą ir savalaikį inventorizacijos pravedimą atsakingi kolūčių valdybų pirmininkai ir sąskaitininkai. Sąskaitininkas atsako už inventorizacijos techniką bei jos apiforminimą. Pagal einamųjų metų gruo-

džio 1 d. stovį inventorizacijos komisija patikrina visas gamybos priemones (išskyrus gyvulius), produktus ir medžiagas, atsiškaičiamą su įstajomis ir asmenimis, priškaičiamą kolūčio nariams darbdarbių ir atsiškaičiamą su jais pagal išduotus natūralinius ir piniginius avansus darbdarbių sąskaiton. Gauti inventorizacijos duomenys gruodžio 1 dieną išvedami sausio mėn. 1 d. stoviu įvedant esamus pasikeitimus per gruodžio mėnesį. Sausio 1 d. pravedama gyvulių, kasos ir einamųjų sąskaitų banko, vertybinių popierių inventorizacija, patikrinama, kaip atsiškaičiamą su kolūkiečiais pagal paskirstomas pinigines ir natūralines pajamas.

Medžiaginių vertybių bei piniginių lėšų patikrinimas pravedamas jų saugojimo vietoje. Prie patikrinimo turi būtina dalyvauti asmenys, atsakingi už tikrinamųjų vertybių saugojimą (sandėlininkai, įždininkai ir t. t.).

Visų vertybių surašymas pravedamas žinlaraščiųose lentelių formoje pagal žemės ūkio ministerijos instrukcijos reikalavimus. Žinlaraščiai sudaromi 2 — uose egzemplioruose, kurių vienas lieka patikrinamą asmenį, o antras perduodamas kolūčio valdybai; žinlaraščiuose pasirašo inventorizacijos komisija, dalyvavęs patikrinime revizijos komisijos narys ir asmuo, atsakingas už vertybių saugoji-

ma. Inventorizacinių surašų duomenys sulyginami su kolūčio kontoroje, sandėlyje ir t. t. vedamų knygų liekanomis. Sutikrinus ir nustatčius nesutapimus komisija sustato bendrą aktą apie inventorizacijos pravedimą kolkyje, po to surašo visus nesutapimus tarp patikrinimo duomenų ir apskaitos knygų, atžymi savo pasiūlymus bei išvadas, prie akto prideda inventorizacinius surašus ir perduoda šia medžiaga kolūčio valdybai bei revizijos komisijai. Kaip taisyklę inventorizacija turi būti baigta iki metų pabaigos. Inventorizacijos aktas pateikiamas tvirtinimui visuotiniam narių susirinkimui.

Inventorizacijos akto pagrindiniai sąskaitininkas daro papildomus išrašus sąskaitybės knygose ir po to sustato metinę apyskaitą, kuri turi būti baigta per sausio mėnesį.

Nurasant susidėvėjusį nebetinkamą tolimesniam naudojimui turta arba sugadintas medžiagas bei produktus inventorizacinė komisija sudaro nurašymo aktus, kuriuos taip pat pasirašo inventorizacijos patikrinime dalyvavę asmenys. Nurašomas nebetinkamas tolimesniam naudojimui turta į inventorizacijos surašus neįtraukiamas.

Pažas

Dusetų rajono žemės ūkio skyriaus vyr. buhalteris — instruktorius

Turkmenijos TSR. Sulinio stabyba Kara — Kumas dykumoje. Įjungus Svarbiausią Turkmenijos kanalą šios vietos pasikeis, bevalės dykuma apsidengs augmenija.

Foto S. Preobražensko (TASS).

Apdovanoti geriausi darbininkai

Didžiosios spalio socialistinės revoliucijos metinių progą už pavyzdinę darbą apdovanota grupė Dūkšto tarybinio ūkio darbininkų. Rajono vykdomojo komiteto pirmininko pavduotojas drg. Petrovas įteikė jiems medalius „Už šaunų darbą“. Apdovanotųjų tarpe — Kimbartiškių skyriaus traktorininkas A. Florodovas, melžėjos V. Andrejeva, V. Isajeva, laukininkystės brigados darbininkės Krasauskaitė, Gurskaitė ir kt.

M. Nyva

Metodinio ratelio susirinkimas

S. m. lapkričio 18—19 d. d. iškėlime, kas be abejo atsilupenkos septynmetėje mokykloje įvyko mokytojų metodinio ratelio susirinkimas. Susirinkime dalyvavo 12 mokytojų. Susirinkimo darbų tvarkoje — dvi parodomosios pamokos, jų aptarimas, 1 ketvirčio ataskaita, programų recenzijos ir kt. klausimai.

Aptariant pamokas buvo atžymėta, kad jos buvo silpnos, mokytojai neturėjo priariakę metodų ir pan. Tačiau reikią pažymėti, kad mokytojai neaktyviai dalyvavo pamokų gerųjų ir blogųjų pusių

V. Nevėžys

Tokia parama nereikalinga

S. m. lapkričio 14 d. į Smėlynės apylinkės Puškino var- do kolūki atvyko žaras MTS agronomai drg. Fedotovas ir Apetovas patikrinti, kaip sutarkytas bulvių užlaikymas. Tačiau MTS agronomai toliau iš valdybos patalpų niekur nebuvo išėję ir visą dieną prasidėję suraše aktą, kad

F. Sidorka

Viršytas linų pluošto paruošų planas

Dusetų rajono Naujasodžio apylinkės „30 metų Komjaun- mu“ kolūkis savalaikiai už- balgė linų derliaus nuėmimo ir pirminio apdirbimo darbus. Šiame darbe ypač pasižymėjo kolūkiečiai M. Drazdauskas ir K. Maleckas. Artelė jau pri-

V. Naras

kėjas apie kandidatus į deputatus, apie jų politinius ir dalykiškus ypatumus. Sakysim, kandidatu į kaimo tarybos deputatus iškeitas ir užregistruotas priešakinės kolūčio brigados brigadininkas. Apie jį gerai žino kiekvienas šios brigados kolūktietis. Tegū bet kuris iš jų papasakoja sienlaikraštį apie savo brigadininką, kaip apie žmogų, kuriam valstybės interesai aukščiau visko, kaip apie gerą organizatorių ir kolūkiečių masių vadovą. Konkretus pavyzdžiai iš brigadininko veiklos bus vaizdinė agitacija už jo išrinkimą deputatu.

Rinkiminė apylinkė yra agitacinio darbo kaimo gyventojų tarpe centras. Sienlaikraščio uždavinys — plačiai nušviesti geriausiu agitatorių darbo patyrimą, kritikuoti tuos, kas nesąžiningai vykdo savo pareigas. Drauge su tuo sieninė spauda turi skirti dėmesį organizaciniam pasirušimui rinkimų dienai, rinkėjų surašų sudarymą, nušviesti rinkiminių komisijų veiklą.

Rinkiminė kampanija sudarys palankias sąlygas sienlaikraščio korespondentų gretų išplėtimui. Tarybiniai patriotai

nori šiomis dienomis pasidalyti savo džiaugsmu ryšium su didžiuliais savo tarybinės Tėsim, kandidatu į kaimo tarybos deputatus iškeitas ir užregistruotas priešakinės kolūčio brigados brigadininkas. Apie jį gerai žino kiekvienas šios brigados kolūktietis. Tegū bet kuris iš jų papasakoja sienlaikraštį apie savo brigadininką, kaip apie žmogų, kuriam valstybės interesai aukščiau visko, kaip apie gerą organizatorių ir kolūkiečių masių vadovą. Konkretus pavyzdžiai iš brigadininko veiklos bus vaizdinė agitacija už jo išrinkimą deputatu.



Į pagalbą sienlaikraščių redkolegijoms

Kolūčio sienlaikraštis rinkiminės kampanijos dienomis

Artėjantys rinkimai į vietines Darbo žmonių deputatų tarybas bus nauja ryški moralinės — politinės tarybinės liaudies vienybės, jos beribio atsidavimo Lenino — Stalino partijai demonstracija. Vienin- gal balsuodami už stalininio komunistų ir nepartinųjų bloko kandidatus, tarybiniai žmonės balsuosa už tolesnį mūsų Tėvyinės suklestėjimą, jos ekonominės galios stiprinimą, už taiką visame pasaulyje.

Kolūtkiais pasams pasitinka rinkimus su didžiuliais gamybiniiais laimėjimais. Šiais metais grūdinių kultūrų derlius pasiekė septynis milijonų pūdų. Žymiai viršytas visuomeninės produktyvios gyvulininkystės prieškarinis lygis. Dabar mūsų šalyje didžiojo vado draugo Stalino iniciatyva vystomos gigantiškos hidroelektrinių ir kanalu statybos, kurios prisidės prie socialistinio žemės ūkio suklestėjimo ir tarybinės liaudies materialinio gerbuvo pakėlimo.

Šiomis dienomis kaimų partinės organizacijos vysto platų agitacinį — propagandinį darbą rinkėjų tarpe. Jos aiškina kolūkiečiams Stalino Konstitucija, tarybinį rinkimų įstatymą, tarybinės visuomeninės ir valstybinės santvarkos pranašumus, pasakoja apie įžymius kurybinio tarybinės liaudies darbo laimėjimus, mobilizuoja kaimo dirbančiuosius naujiems darbo žygiams Tėvyinės šlovėi. Svarbus vaidmuo šiame darbe skftas kolūkių sieniniams laikraščiams — koviniams partinių organizacijų pagalbiniams.

Remdamasis savo kolūčio pavyzdžiu sienlaikraštis gali ryškiai ir prieinamai parodyti rinkėjams, kokie dideli pasiekimai įvyko kaimo Tarybų keitimais įvyko kaimo Tarybų valdžios metais. Vietoj tamšaus ir atsilikusio kaimo suorganizuoti stambūs kolektyviniai ūkiai, naudojami žemdirbystėje naujausia technika ir priešakinę agronomijos mokslą. Kolūkių santvarka pakėitė patį valstietį, praplėtė

jo politinį akiratį, pakėlė jo kultūrinį lygį. Visa tai nuolatiniu masų partijos ir vyriausybės rūpinimosi tarybine valstietija rezultatas. Tiesiogai pasielgs sieninio laikraščio redkolegija, jei apie šiuos didžiuosius pasikeitimus papasakos laikraštį paprastais žodžiais patys rinkėjai.

Sienlaikraštis turi papasakoti savo skaitytojams apie rajono ir kaimo Darbo žmonių deputatų tarybų darbą, apie kultūrinės ir ūkinės statybos kaimo laimėjimus.

Drauge su tuo sienlaikraštis turi taipinti rinkėjų laiškus apie trūkumus kaimo tarybos darbe, pasiūlymus ir prisakyms bus mitiesiems deputatams. Būna siekti trūkumų pašalinimo jau rinkiminės kampanijos eigoje, kovoti už rinkėjų pasiūlymų veiksmingumą.

Daug gali nuveikti sienlaikraštis pravedant agitacija už kandidatus į vietinių Tarybų deputatus. Jis turi paprastai ir įtikinančiai papasakoti rin-

